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Od lewej: Ula, Sebastian i Joanna

Starosta Sebastian Niżnik w towarzystwie uczniów

.

Mamy nowy Samorząd Szkolny!
Wybory odbyły się 30 września, a wzięło w nich udział
314 uczniów. Wyniki : przewodniczący Sebastian Pilszak
z kl. 3h, zastępca Joanna Brodzicka z kl. 2ż, skarbnik
Urszula Szczepańska z kl. 2ż. Członkowie: Julietta
Bańczak i Karolina Wanielista, obie z kl. 3ż.
Zwycięzcom gratulujemy, licząc na realizację obietnic.

       Program pobytu był bogaty. Gospodarze przygotowali dla nas atrakcje kulturowo-
turystyczne oraz gry i zabawy sportowe. Zwieńczeniem każdego dnia były wieczory
narodowe, podczas których poszczególne nacje prezentowały swój kraj i kulturę.
Codzienne prezentacje pozwalały dostrzec różnorodność i bogactwo Europy oraz
rozwijać wzajemny szacunek i zrozumienie. Zajęcia przebiegały głównie w plenerze, 
a towarzyszyła nam iście letnia pogoda. Bajkowo piękny krajobraz Bałkanów zachęcał
nas do poznawania historii, kultury i tradycji regionu. 
     Bułgaria to „kraj róży”. Płatki róży bądź różany olejek dodawany jest zarówno do
kosmetyków, jak i artykułów spożywczych. Różana kolorystyka obecna jest też na
tkaninach. Nam smakowały powidła różane.
     Grupa uczniów z klas 3h i 4l przebywała w Bułgarii pod opieką p. Doroty
Biernikiewicz, p. Agnieszki Dubis i p. Bogdana Chomiszczaka.

Erasmus+ w Bułgarii
W ramach programu ERASMUS+ w dniach od 7 do 13września odbył się drugi etap,
zainicjowanego przez nas w ubiegłym roku, projektu pod tytułem „Cheer your heroes,
appreciate your opponents” - „Kibicuj swojej drużynie, doceń rywali”. Spotkanie odbyło się
w Bułgarii, w Sliven. Do przyjaciół z Bułgarii i Hiszpanii dołączyli Łotysze.

Europejski Dzień Języków 2014
Sanockie szkoły średnie przygotowały stoiska
prezentujące państwa Unii Europejskiej, a nasi
gastronomowie pod opieką nauczycieli zachwycili
wszystkich dodatkowym stoiskiem Smaki Europy ,
częstując zwiedzających przysmakami z kuchni różnych
narodów. 
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Laureatki konkursu w towarzystwie uczniów Technikum Leśnego

Arkadiusz "Arun" Milcarz w akcji

Pięćdziesięciu uczniów z dziesięciu klas wzięło udział w spotkaniu
z Arkadiuszem Milcarzem, zdobywcą nagrody „Kolos 2004″ w kategorii
podróże za wyprawę „Afryka Maraton”. Tematem spotkania był
Madagaskar. Podróżnik w sposób ciekawy i bardzo zabawny przedstawił
codzienne życie Malgaszy. Informacje o wyprawie i zdjęcia autora
na stronie http://arunmilcarz.pl

Ogłoszono wyniki konkursu na najlepszą prezentację zorganizowanego
w ramach Konferencji Samorządu Województwa Podkarpackiego
pt. „Gospodarka odpadami jako element systemu ochrony środowiska
”. Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 26 września w Klubie Górnika
w Sanoku. Praca Klaudii Farbaniec z klasy 4l znalazła się wśród sześciu
najlepszych i została ngrodzona tabletem. Prezentacja Elżbiety Chabko
z klasy 3l została wyróżniona i nagrodzona dyskiem twardym
zewnętrznym. Opiekę merytoryczną nad uczennicami sprawowały
p. Jadwiga Czeluśniak i p. Małgorzata Chomiszczak.

Od lewej p. Urszula Małek, Ela i Kinga

Redakcja: Justyna Borek klasa 3h, Sandra Chromiak klasa 4a, Marzena
Pleśniarska klasa 4a. Opieka merytoryczna p. Małgorzata Chomiszczak.
Współpraca: p. Dorota Biernikiewicz oraz Kinga Jaklik klasa 3h.

W dniach 19-25 września 2014 roku w ramach projektu „Polsko-
ukraińska młodzieżowa akademia samorządności” Powiat Drawski
gościł delegację młodzieży z Ukrainy. Do udziału w projekcie zaproszono
również naszą Szkołę. Elżbieta Chabko z kl. 3l oraz Kinga Jaklik z kl. 3h
przez tydzień przebywały w Drawsku pod opieką nauczycielki wos-u
Urszuli Małek. Poniżej krótka relacja Kingi.
"Zapewniono nam wiele atrakcji: prezentacja filmu 'Miasto 44', zwiedzanie
Drawska i pobyt nad jeziorem Okra, wizyta w pałacu w Siemczynie,
wycieczka do Czaplinka. Środa była najlepszym dniem całego pobytu.
Rano pojechaliśmy do Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim.
Starosta oraz inni urzędnicy mówili nam o swojej pracy, o powiecie, oraz
odpowiadali na nasze pytania. Starosta Drawska oraz zastępca burmistrza
Kamieńca Podolskiego poruszyli również temat współpracy
 z naszym miastem Sanokiem. Po tym spotkaniu zrobiliśmy sobie
pamiątkowe zdjęcia i pojechaliśmy nad morze, do Kołobrzegu - była to dla
nas najlepsza atrakcja całego pobytu".
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Jak wspomina Pani czasy szkolne i od jak dawna pracuje Pani 
w naszej szkole?
Moje czasy szkolne to prehistoria. Wspominam je bardzo miło. Od
początku lubiłam naszą szkołę, co poskutkowało tym, że – jak widać –
jestem z nią związana do dnia dzisiejszego. To już jest 42 lata. Zaraz po
ukończeniu szkoły, ówczesny dyr. Ryszard Borowiec zaproponował mi
pracę i tak już zostało.
Na czym polega Pani praca?
Moim zadaniem jest zorganizowanie pracy dla całej pracowni
gastronomicznej, zarówno w kuchni jak i w cukierni: to między innymi
sprzedaż obiadów, kalkulacja potraw i wyrobów cukierniczych, które
sprzedajemy na zewnątrz, a także praca „papierkowa”, której jest bardzo
dużo. W naszej pracowni obowiązuje system HACCP – to także wymaga
wiele pracy.
Proszę wyjaśnić czytelnikom to pojęcie, na pewno nie wszystkim jest
ono znane.
To system kontroli jakości gwarantujący bezpieczeństwo żywności.
Czy lubi Pani swoją pracę?
Bardzo lubię, daje mi ona wciąż wiele satysfakcji.
Jak wiele osób korzysta ze stołówki szkolnej?
Muszę przyznać, że bardzo dużo. Średnio gotujemy 130-140 obiadów
dziennie. 
Jakie posiłki najbardziej smakują osobom korzystającym ze stołówki?
Pewnie nie będzie to zaskoczeniem: dużym powodzeniem cieszą się
pierogi, krokiety i gołąbki.

Kto ustala menu stołówki?
Menu ustalamy wspólnie z intendentką i nauczycielami. Jednak często
pytam także uczniów: co chcą gotować i na co mają ochotę.
Czym najczęściej sugeruje się szkoła przy wyborze produktów?
Sugerujemy się oczywiście jakością produktów, ale i ceną.
Skąd dostarczane są produkty żywnościowe? Czy ogłaszają Państwo
przetargi na dostawy żywności?
Produkty są dostarczane z hurtowni sanockich, a także spoza Sanoka, 
z tych hurtowni, które wygrały przetarg.
Jakie usługi dla mieszkańców Sanoka oferuje nasza kuchnia? Czy
dużo osób z nich korzysta?
Oprócz obiadów, nasza kuchnia oferuje dla mieszkańców Sanoka usługi
cukiernicze, które cieszą się ogromną popularnością. Organizujemy także
catering dla różnych instytucji na terenie Sanoka i obsługujemy wiele
lokalnych imprez.
Na czym polega praktyka uczniów w stołówce szkolnej?
Praktyka uczniów to przede wszystkim nauka gotowania, pieczenia oraz
wydawania obiadów.
Czy uczniowie z dużym zaangażowaniem pomagają w kuchni?
Zdecydowanie tak! Choć praca na kuchni jest bardzo ciężka, młodzież
bardzo chętnie się w nią angażuje. 
Dziękujemy za rozmowę.

Szkoła od kuchni

wywiad z panią Halinką Michtą
przeprowadziły Sandra i Marzena

.

SANOCKI TEATR MACIEJA PATRONIKA
Sztuka Andrzeja Stasiuka „Czekając na Turka”.
Aktorzy przenoszą nas na pogranicze polsko-słowackie, gdzie wraz z nimi oczekujemy tytułowego
Turka. Sztuka, choć pełna humoru i lekka w odbiorze, porusza istotne i bliskie każdemu kwestie
nietolerancji, ksenofobii, lęku przed nieznanym.  W trakcie oczekiwania na egzotycznego, niemalże
owianego mitem nowego właściciela bieszczadzkich ziem, wywiązuje się dyskusja pomiędzy
właścicielką przygranicznej knajpki, przemytnikami oraz emerytowanym celnikiem, którzy po
zniesieniu granic nie mogą odnaleźć się w nowych realiach. Do dyskusji dołączają się zatrudnieni
przez Turka ochroniarze, którzy symbolizują nowy porządek. Przy zabawnych komentarzach
przemytników, cały spektakl pokazuje proces asymilacji starego z nowym, nie zawsze udany,
wymagający ofiar. Zakończenie sztuki zaskakuje widza i pozostawia niedosyt. 
Pomimo zaskakującego zakończenia, spektakl pozostawił miłe wrażenie, skłonił do refleksji nad
wciąż zmieniającymi się realiami naszego świata i ich konsekwencjami. Z pewnością warto obejrzeć
zarówno samą sztukę, jak i zapoznać się z utworem Andrzeja Stasiuka.  Kto miał możliwość
obejrzenia przedstawienia, na pewno z niecierpliwością czeka na kolejną porcję wrażeń w przyszłym
roku,  a tych, którzy nie widzieli sanockiego teatru w akcji zapewniam, że warto zarezerwować swój
czas na następny spektakl.                                                             Justyna Borek.
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Klasa 1a
Klasa 1h

Klasa 1l

Klasa 1g
Klasa 1ż

                               
                                        WITAMY PIERWSZAKÓW

Technikum Ekonomiczne
wychowawca Joanna Albigowska
przewodnicząca Karolina Bek
zastępca przew. Maja Wituszyńska
skarbnik Sandra Fejdasz

Technikum Hotelarskie
wychowawca Renata Szelc
przewodnicząca Monika Bagan
zastępca przew. Kornelia Ślazyk
skarbnik Paulina Junik

Technikum Logistyczne
wychowawca Agnieszka Dubis
przewodnicząca Ilona Karbowiak
zastępca przew. Jowita Winiarska
skarbnik Oliwia Zaniewicz

Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych
wychowawca Stefan Liput
przewodnicząca Gabriela Staniszewska
zastępca przew. Krzysztof Prusiecki
skarbnik Przemysław Czerwiński

Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych
wychowawca Agata Wójcik
przewodnicząca Weronika Szczepek
zastępca przew. Jolanta Skwirska
skarbnik Dominika Gawęcka
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